

인천광역시립학교 설치 조례 일부개정조례안

의안 번호	41
----------	----

제출일자 : 2010. 9.

제 출 자 : 인천광역시교육감

1. 개정이유

- 가. 교명변경 신청에 의한 기존학교 2개교의 학교명을 명시하고자 함.
- 나. 개발지역 학생들을 수용하고 구도심권의 교육여건을 개선하고자 2011년도에 개교예정인 15개교에 대한 학교명을 명시하고, 「2010~2012년 농산어촌 적정규모 공립유치원 육성계획」에 따라 강화지역 소규모 6개 공립병설유치원을 삭제하고자 함.

2. 근거

- 가. 「지방교육자치에 관한 법률」 제32조(교육기관의 설치)
교육감은 그 소관사무의 범위 안에서 필요한 때에는 대통령령 또는 당해 시·도의 조례가 정하는 바에 의하여 교육기관을 설치할 수 있다.
- 나. 「인천광역시립학교 설치 조례」 제2조(시립학교의 명칭과 위치)
시립학교의 명칭과 그 위치는 별표 1 내지 별표 6과 같다.

3. 주요개정내용

- 가. 고등학교는 인천전자공업고등학교의 명칭란 등 2개교의 명칭란을 변경하고, 인천송천고등학교란 등 3개교란을 신설함. [안 별표 1]
- 나. 중학교는 인천사리울중학교란 등 3개교란을 신설함. [안 별표 2]
- 다. 초등학교는 인천원동초등학교란 등 4개교란을 신설함. [안 별표 3]

라. 유치원은 선원초등학교 병설유치원란 등 6개원란을 삭제하고, 마니산 유치원란 등 5개원란을 신설함. [안 별표 6]

4. 개정조례안 : 별첨

5. 신·구조문대비표 : 별첨

인천광역시립학교 설치 조례 일부개정조례안

인천광역시립학교 설치 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 1 중 인천전자공업고등학교의 명칭, 인천양촌고등학교의 명칭란을 각각 다음과 같이 한다.

인천전자마이스터고등학교	인천광역시 남구 도화동 235
인천세원고등학교	인천광역시 계양구 병방동 5-5

별표 1 중 미추홀외국어고등학교란 다음에 인천송천고등학교, 인천청라고등학교, 인천초은고등학교란을 각각 다음과 같이 신설한다.

인천송천고등학교	인천광역시 남동구 고잔동 47
인천청라고등학교	인천광역시 서구 연희동 618-1
인천초은고등학교	인천광역시 서구 연희동 666

별표 2 중 인천계수중학교란 다음에 인천사리울중학교, 인천신정중학교, 인천청라중학교란을 각각 다음과 같이 신설한다.

인천사리울중학교	인천광역시 남동구 소래논현지구 8블럭
인천신정중학교	인천광역시 연수구 송도국제도시 1공구 6-2블럭
인천청라중학교	인천광역시 서구 연희동 590-2

별표 3 중 인천청라초등학교란 다음에 인천원동초등학교, 인천사리울초등학교, 인천송천초등학교, 인천초은초등학교란을 각각 다음과 같이 신설한다.

인천원동초등학교	인천광역시 남동구 소래논현지구 5블럭
인천사리울초등학교	인천광역시 남동구 고잔동 591
인천송천초등학교	인천광역시 남동구 고잔동 47
인천초은초등학교	인천광역시 서구 연희동 676

별표 6 중 선원초등학교 병설유치원, 불은초등학교 병설유치원, 길상초등학교 병설유치원, 화도초등학교 병설유치원, 양도초등학교 병설유치원, 조산초등학교 병설유치원란을 각각 삭제한다.

별표 6 중 인천청라초등학교 병설유치원란 다음에 마니산유치원, 인천원동초등학교 병설유치원, 인천사리울초등학교 병설유치원, 인천송천초등학교 병설유치원, 인천초은초등학교 병설유치원란을 각각 다음과 같이 신설한다.

마니산유치원	인천광역시 강화군 양도면 조산리 235-1
인천원동초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 소래논현지구 5블럭
인천사리울초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 고잔동 591
인천송천초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 고잔동 47
인천초은초등학교 병설유치원	인천광역시 서구 연희동 676

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다. 다만, 별표 1의 인천송천고등학교, 인천청라고등학교, 인천초은고등학교, 별표 2의 인천사리울중학교, 인천신정중학교, 인천청라중학교, 별표 3의 인천원동초등학교, 인천사리울초등학교, 인천

송천초등학교, 인천초은초등학교, 별표 6의 선원초등학교 병설유치원, 불은초등학교 병설유치원, 길상초등학교 병설유치원, 화도초등학교 병설유치원, 양도초등학교 병설유치원, 조산초등학교 병설유치원, 마니산유치원, 인천원동초등학교 병설유치원, 인천사리울초등학교 병설유치원, 인천송천초등학교 병설유치원, 인천초은초등학교 병설유치원은 2011년 3월 1일부터 적용한다.

신 · 구조문대비표

[별표 1]

고 등 학 교

현 행		개 정 안	
명 칭	위 치	명 칭	위 치
<u>인천전자공업고등학교</u>	인천광역시 남구 도화동 235	<u>인천전자마이스터 고등학교</u>	인천광역시 남구 도화동 235
<u>인천양촌고등학교</u>	인천광역시 계양구 병방동 5-5	<u>인천세원고등학교</u>	인천광역시 계양구 병방동 5-5
<신 설>	<신 설>	<u>인천송천고등학교</u>	<u>인천광역시 남동구 교잔동 47</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천청라고등학교</u>	<u>인천광역시 서구 연희동 618-1</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천초은고등학교</u>	<u>인천광역시 서구 연희동 666</u>

[별표 2]

중 학 교

현 행		개 정 안	
명 칭	위 치	명 칭	위 치
<신 설>	<신 설>	<u>인천사리울중학교</u>	<u>인천광역시 남동구 소래논현지구 8블럭</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천신정중학교</u>	<u>인천광역시 연수구 송도국제도시 1공구 6-2블럭</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천청라중학교</u>	<u>인천광역시 서구 연희동 590-2</u>

[별표 3]

초 등 학 교

현 행		개 정 안	
명 칭	위 치	명 칭	위 치
<신 설>	<신 설>	<u>인천원동초등학교</u>	<u>인천광역시 남동구 소래논현지구 5블럭</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천사리울초등학교</u>	<u>인천광역시 남동구 고잔동 591</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천송천초등학교</u>	<u>인천광역시 남동구 고잔동 47</u>
<신 설>	<신 설>	<u>인천초은초등학교</u>	<u>인천광역시 서구 연희동 676</u>

[별표 6]

유 치 원

현		개	
행		정	
명	칭	명	칭
명	칭	명	칭
선원초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 선원면 냉정리 100	<삭 제>	<삭 제>
불은초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 불은면 두운리 572	<삭 제>	<삭 제>
길상초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 길상면 온수리 527-3	<삭 제>	<삭 제>
화도초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 화도면 상방리 943	<삭 제>	<삭 제>
양도초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 양도면 삼흥리 288	<삭 제>	<삭 제>
조산초등학교 병설유치원	인천광역시 강화군 양도면 조산리 235-1	<삭 제>	<삭 제>
<신 설>	<신 설>	마니산유치원	인천광역시 강화군 양도면 조산리 235-1
<신 설>	<신 설>	인천원동초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 소래논현지구 5블럭
<신 설>	<신 설>	인천사리울초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 고잔동 591
<신 설>	<신 설>	인천송천초등학교 병설유치원	인천광역시 남동구 고잔동 47
<신 설>	<신 설>	인천초은초등학교 병설유치원	인천광역시 서구 연희동 676